
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

47,851.402,324,860.26129,512.262,195,348.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,324,860.26129,512.262,195,348.00 47,851.40IMPUESTOS MUNICIPALES

1,170,346.5297,804.521,072,542.00 18,525.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
90,000.000.00 14,250.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 14,250.0090,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
758,046.5297,804.52 4,275.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 660,242.00

527,029.1062,029.10 0.00465,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,310.000.00 0.001,310.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

39,106.3514,174.35 0.0024,932.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
49,221.4120,721.41 0.0028,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

13,200.000.00 0.0013,200.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
43,000.000.00 0.0043,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
35,100.000.00 4,275.0035,100.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,879.66879.66 0.0015,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

322,300.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 322,300.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

227,300.000.00 0.00227,300.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
41,000.000.00 0.0041,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

391,267.461,767.46389,500.00 27,846.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 19,170.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 19,170.46200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
140,000.000.00 5,514.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

140,000.000.00 5,514.20140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
51,267.461,767.46 3,161.56Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 49,500.00

41,700.000.00 1,823.8141,700.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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9,567.461,767.46 1,337.757,800.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
80,000.000.0080,000.00 180.18Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 180.18Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 180.1880,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
30,000.000.0030,000.00 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
30,000.000.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 1,300.0030,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
653,246.2829,940.28623,306.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
653,246.2829,940.28 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 623,306.00

653,246.2829,940.28 0.00623,306.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
278,209.801,431,575.0020,575.001,411,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,431,575.0020,575.001,411,000.00 278,209.80NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,431,575.0020,575.001,411,000.00 278,209.80Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

70,000.000.00 9,975.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 70,000.00

70,000.000.00 9,975.0070,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,361,575.0020,575.00 268,234.80Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,341,000.00

8,000.000.00 2,000.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,525.001,525.00 0.005,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

220,000.000.00 44,792.50220,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
13,900.008,900.00 2,300.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
57,550.004,550.00 17,400.0053,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

600,000.000.00 5,000.00600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
17,500.002,500.00 13,000.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.00100.00 0.000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
22,000.000.00 2,000.0022,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

172,000.000.00 181,742.30172,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.56.00 Matrícula de agricultores y ganaderos
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.003,000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

57,500.00334,102.0067,482.00266,620.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 35,500.000.0035,500.00 0.00VENTA DE BIENES

35,500.000.0035,500.00 0.00Venta de Bienes Varios15.1.99.00.00.00
15.2.0.00.00.00 298,602.0067,482.00231,120.00 57,500.00VENTA DE SERVICIOS

298,602.0067,482.00231,120.00 57,500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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298,602.0067,482.00 57,500.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 231,120.00

179,676.0040,356.00 35,150.00139,320.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
118,926.0027,126.00 22,350.0091,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

56,611.62271,610.692,110.20269,500.49RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 20,610.692,110.2018,500.49 10,459.62INTERESES POR DEPOSITOS

20,610.692,110.2018,500.49 10,459.62Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 251,000.000.00251,000.00 46,152.00ALQUILERES

251,000.000.00251,000.00 46,152.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
251,000.000.00 46,152.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 251,000.00

251,000.000.00 46,152.00251,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,001,218.284,525,322.39911,645.893,613,676.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,525,322.39911,645.893,613,676.50 1,001,218.28TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,525,322.39911,645.893,613,676.50 1,001,218.28Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,525,322.39911,645.89 1,001,218.28Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,613,676.50

4,525,322.39911,645.89 1,001,218.283,613,676.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,618,415.7720,005,726.735,551,020.7214,454,706.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,932,820.283,478,114.2714,454,706.01 4,004,873.09TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,932,820.283,478,114.2714,454,706.01 4,004,873.09Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,732,834.921,278,128.91 4,004,873.09Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,454,706.01

15,732,834.921,278,128.91 4,004,873.0914,454,706.0122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,199,985.362,199,985.36 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,999,985.361,999,985.36 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos Productivos (SIT)

200,000.00200,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA INTERINSTITUCIONAL DE REFORESTACION DE CUENCAS 
HIDROGRAFICAS DEL PADRE ANDRES TAMAYO (PAAT)

22.2.0.00.00.00 2,072,906.452,072,906.450.00 1,613,542.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
766,327.45766,327.450.00 306,963.68Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
766,327.45766,327.45 306,963.68Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

102,963.77102,963.77 0.000.0022.2.4.01.01.02 Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos Locales
663,363.68663,363.68 306,963.680.0022.2.4.01.01.03 Donación de GHT 13 Golfo de Fonseca para Proyecto Reconstrucción de 

Sistemas de Agua Potable en las comunidades de las Carretillas y Santa Ana.
1,306,579.001,306,579.000.00 1,306,579.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,306,579.001,306,579.00 1,306,579.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00
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0.000.00 1,306,579.000.0022.2.5.01.01.02 Donación de la Embajada del Japón  para Proyecto Construcción de Sistemas 
Integral de Agua y Saneamiento comunidades de Araditos, Aldea San José, 
Municipio Orocuina

1,306,579.001,306,579.00 0.000.0022.2.5.01.01.3 Donación de la Embajada del Japón para Proyecto Construcción de Sistemas 
Integral de Agua y Saneamiento comunidades de Araditos, Aldea San José, 
Municipio Orocuina

0.00520,476.83520,476.830.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 520,476.83520,476.830.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

520,476.83520,476.830.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
520,476.83520,476.83 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

520,476.83520,476.83 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 7/2/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,059,806.8729,413,673.9022,210,851.00TOTAL: 7,202,822.90

Fecha Inicio: 1/1/2024

0s+js/j9JmfjF/bnOq4DXHNB6EAj5gQJc2tmH25ug2+YRcxu0OX08UPQmYWnLqldy8N2aIuq68c9A9ejczJWYahq3ljU4LAuIuCiPUAY0ggSP8V8HLw0Ywi3o6lyRuFSrXh+SiC2/wQ7iIqVzMhvE5phpaLwMhfpPKSFHS39b09rmpRpKkriQuULaZjmxCM
Aa28 qlBWN2Zxp/JrS80O4Ng==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:32 a.m.
07/02/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

Pagina: 4 de 4

OROCUINA, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2023

4 de 407/02/2024 08:32:46 a.m.


